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                                                              Direktionen 2023-09-14 
 

Uppföljning av Handlingsplan vid våld i nära relation 

Förlag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutar att godkänna förvaltningens rapport. 
 
Ulrika Lindberg 
Tillförordnad förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje 
Kommunalförbundet beslutade 2022-02-09 § 5 att godkänna 
Vägledning avseende bedömningar i ärenden där våld i nära relation 
förekommer. Direktionen beslutade om uppföljning av förvaltningens 
fortsatta arbete kring våld i nära relationer. 
 
Vägledningen redogör för förvaltningens arbete mot våld i nära 
relationer kopplat till kommunalförbundets målgrupper. Arbetet är i 
överensstämmelse med kommunalförbundets övergripande 
verksamhetsidé om en sammanhållen hälso-, sjukvård och omsorg 
med invånarnas livskvalitet i fokus samt enligt strategierna för 
arbetet mot våld i nära relationer på såväl regerings-, regions- och 
kommunnivå. 
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Beskrivning av ärendet 
Sedan beslut togs i direktionen 2022-02-09 har en 
förvaltningsövergripande satsning gjorts på utbildning kring våld i 
nära relationer. Utbildningstillfällen erbjuds regelbundet en till två 
gånger per termin för nyanställda och de som önskar friska upp 
kunskaperna kring området. 
 
Stödhandläggare finns nu på förvaltningen som ger vägledning i 
ärendehantering för handläggare. 
 
En implementeringsgrupp för att införa FREDA-kortfrågor i 
handläggningsprocessen har startat upp och slutförts under våren 
2023. FREDA-kortfrågor är ett standardiserat frågeformulär 
rekommenderat av Socialstyrelsen för att upptäcka våldsutsatthet. 
Vid uppföljning av implementeringsgruppens arbete framkom det att 
många som tillfrågats varit eller är utsatta för våld på olika sätt men 
aldrig tidigare fått frågor kring ämnet. Personer som har tillfrågats är 
både män, kvinnor och icke binära som tillhör målgrupperna 
socialpsykiatri, LSS, personer med funktionsnedsättningar, anhöriga 
och äldre.  
 
Arbetet med att införa FREDA-kortfrågor har belyst vikten av fortsatt 
arbeta systematiskt kring utbildning och handläggningsprocessen 
samt att sprida kunskap om våld i nära relationer och dess olika 
uttryck. Detta för att fortsatt arbeta hälsofrämjande och 
förebyggande samt enligt strategierna för arbetet mot våld i nära 
relationer på såväl regerings-, regions- och kommunnivå. 
 
Hösten 2023 pågår ett arbete med att införa ovan nämnda 
arbetssätt, på avdelningarna service och omsorg och stöd och 
service till personer med funktionsnedsättning, så att alla 
handläggare skall ställa FREDA-kortfrågor på rutin. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förvaltningen bedömer att arbetet vid våld i nära relationer inte 
medför några konsekvenser för ekonomin 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Vägledningen och det fortsatta arbetet främjar en övergripande 
kunskap kring ämnet samt en samverkan mellan kommunens olika 
instanser. Med detta dokument så kan Kommunalförbundet bidra till 
att uppmärksamma och identifiera våld i nära relationer för våra 
målgrupper. Detta för att möjliggöra att dessa får adekvat hjälp och 
stöd av rätt instans inom Norrtälje Kommun. 

Barnperspektiv 
Vägledningen skapar förutsättningar för rättssäkerhet och 
likvärdighet i bedömningar, utredningar och beslut.  

Förvaltningens synpunkter 
Syftet med vägledningen är att utveckla det fortlöpande kvalitativa 
arbetet kring våld och i ärenden som berörs av våld i nära relationer, 
med målsättningen att skapa en kvalitets- och kunskapshöjning i 
utredningar, bedömningar och beslut gällande våld i nära relationer 
för de målgrupper som ingår i Kommunalförbundets 
ansvarsområden. 

Bilaga 
Bilaga 1 - Vägledning avseende bedömningar i ärenden där våld i 
nära relation förekommer 

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@sll.se) 

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
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